PILAJ. — Josephus Pilaja, natione Siculus, patria Messanensis, jurisconsultus clarus, obiit anno 1690, et posterius tradidit opera prænotata : *Institutionum decisiones pontificiae, ex corpore juris canonici extractæ, — Additiones ad tractatum de potestate Hieronymi de Franco*.

PINA. — Joannes de Pina, natione Hispanus, patria Matritensis, Societatis Jesu, concionator insignis et sacris Scripturis apprime eruditus, editit in lucem *Commentaria in varios Scriptura libros : Parthenium sive De laudibus B. Marie, tomos duos, — Conclaves Latinas, etc.* Obiit anno 1657.

PINED. — Joannes Pineda, natione Hispanus, patria Hispalensis, nobili et opulento loco natus, e Societate Jesu presbyter, vir philosophicus et theologicis scientiis doctissimus, inquisitionis consultor, migravit ad Dominum anno 1637, aetatis sue 80. Scripsit, excellenti ingenio, magno judicio, varia eruditione opera prænotata : *Judicem expurgatorium librorum, — Memoriæ sanctitatis, — Instru-*

mentum domus sapientiae, — Commentaria in diversos Scripturæ libros, etc., etc.

PINELL. — Lucas Pinellus, natione Italus, patria Molensis, Societatis Jesu theologus et doctor insignis, varia tum Latino tum Italico sermone concinnavit opera, quorum præcipua sunt : *De statu animalium post hanc vitam, — De religiosa perfectione, — De missæ sacrificio et ejus fructibus, — De sacramento pœnitentie, — Disputationes theologicas, etc., etc.* Obiit anno 1607.

PINTHER. — Franciscus Pinthereau, natione Gallicus, patria Claramontanus, Societatem Jesu complexus anno 1621, philosophiam et theologiam professus est et clarus scientia et ingenio. Varia tum Latine tum Gallice editit opera, inter quæ eminet opus prænotatum : *De attritionis sufficientia in sacramento pœnitentie*. Obiit Parisiis anno 1664.

PIRHING. — Henricus Pirlhingius, natione Germanus, Societatis Jesu presbyter, theologus et canonista insignis, circa finem saeculi XVII clariuit, et juris publici fecit : *Jus canonicum nova methodo explicatum, adjunctis aliis questionibus, quæ ad plenam titularum cognitionem pertinent, — Facilis et succincta sacrorum canonum doctrina*.

PITHÆUS. — Franciscus Pithæus (Pithou), natione Gallicus, patria Trecensis in Campania natus, jurisconsultus insignis, vita sanctus anno 1621, varia de jure tum Latino tum Gallico sermone conscripsit opera sub his titulis : *Observationes ad codicem, — Collatio legum Mosaicarum cum legibus Romanis, — Traité de la grandeur et des droits du roi et du royaume de France, — Comites Campaniæ, etc., etc.*